2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  219/UBND-KGVX

V/v xem xét kiến nghị, đề xuất của Hội Chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù đày
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  02  tháng   02   năm 2023

	Kính gửi:
	- Sở Nội vụ;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được văn bản số 06-2023/CV-HCSCM ngày 20/01/2023 của Hội Chiến sỹ cách mạng bị địch bắt tù đày tỉnh về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm chiến thắng trở về.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát đối tượng khen thưởng theo đề nghị của Hội Chiến sỹ cách mạng bị địch bắt tù đày tỉnh theo đúng quy định.
2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét, tham mưu UBND tỉnh về việc hỗ trợ quà tặng cho các hội viên của Hội Chiến sỹ cách mạng bị địch bắt tù đày tỉnh đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.
Các cơ quan báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10/02/2023./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Hội CSCM BĐB tù đày tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, NC, KTTH;

- Lưu : VT, KGVX (NTT).
	TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Ngô Văn Luyến